
UCHWAŁA NR IV/22/2019 

Rada Gminy Szydłowo 

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu 

Gminy Szydłowo 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z póz. zm.) oraz art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1457  z póz. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 

Szydłowo stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona będzie każdorazowo na 

dany rok w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Gminy Szydłowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr IV/22/2019 

Rady Gminy Szydłowo  

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Szydłowo 

 

Gmina Szydłowo tworzy Lokalny Program Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, z terenu Gminy 

Szydłowo. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Właściwe wspieranie 

rozwoju utalentowanych dzieci i młodzieży to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Założeniem 

nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażanie ich w odpowiedni 

zasób wiedzy i umiejętności. Program jest ważnym przedsięwzięciem sprzyjającym eliminowaniu barier 

edukacyjnych, wspieraniu uczniów ambitnych i uzdolnionych. Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom społecznym pragniemy również motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji 

m.in. poprzez przyznawanie stypendiów i nagród. Dzięki czemu grono stypendystów i nagrodzonych będzie 

stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności 

naszej gminy. 

 §1. Celami programu są: 

1) promowanie uczniów uzdolnionych poprzez wspieranie ich osiągnięć: artystycznych, sportowych 

i naukowych oraz pomoc w rozwijaniu uzdolnień; 

2) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych 

i wydarzeniach artystycznych, do promocji i reprezentowania gminy na szczeblu powiatowym, wojewódzkim 

i ogólnopolskim; 

3) dążenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych, artystycznych i sportowych oraz aktywności dzieci i młodzieży 

jako wzorca dla innych uczniów; 

4) promowanie i nagradzanie uczniów zdolnych i ambitnych, rozwijanie zainteresowań, wyrównywanie szans 

edukacyjnych - co stanowi inwestycję w przyszłość gminy; 

5) promowanie wśród dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców idei konieczności wspomagania rozwoju 

uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży. 

 §2. Adresaci programu są uczniowie klas I-VIII szkół podstawowych oraz  klasy dotychczasowego 

gimnazjum.  

 §3.1. Program obejmuje następujące działania: 

1) pracę z uczniem wybitnie zdolnym; 

2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych; 

3) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych; 

4) współpracę z rodzicami uczniów wybitnie uzdolnionych. 

2.  Formy wsparcia oferowane w programie obejmują: 



 

1) w odniesieniu do pracy z uczniem uzdolnionym: 

a) rozpoznanie szczególnych uzdolnień ucznia, 

b) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień, 

c) udział ucznia w kołach zainteresowań, 

d) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych, konkursach o 

charakterze artystycznym na szczeblu regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim, 

e) realizacja programów własnych opracowanych dla uzdolnionych uczniów, 

f) realizacja programu indywidualnego, 

osoby odpowiedzialne za formy wsparcia oferowane w programie w odniesieniu do pracy z uczniem 

uzdolnionym to: nauczyciele przedmiotów, wychowawcy, pedagog szkolny i dyrektor szkoły; 

2) w odniesieniu do promowania uczniów wybitnie uzdolnionych: 

a) eksponowanie osiągnięć uczniów w: gablotach, kronikach szkolnych, zamieszczanie na stronach 

internetowych: szkoły, Urzędu Gminy Szydłowo, lokalnych mediach, 

b) nominowanie do nagrody  Wójta Gminy Szydłowo, 

osoby odpowiedzialne za promowanie uczniów uzdolnionych to: dyrektor szkoły, inspektor ds. oświaty i 

kultury, inspektor ds. promocji  Urzędu Gminy  w Szydłowie. 

3)  w odniesieniu do nagradzania uczniów uzdolnionych: 

a) przyznawanie wycieczki nagrodowej, 

b) przyznawanie stypendium; 

osoby odpowiedzialne za formy wsparcia oferowane w programie w odniesieniu do nagradzania uczniów 

wybitnie uzdolnionych: Wójt Gminy Szydłowo. 

4) w odniesieniu do współpracy z rodzicami zapraszanie na uroczystości związane z prezentowaniem osiągnięć 

uczniów; 

osoby odpowiedzialne za formy wsparcia oferowane w programie to: dyrektor szkoły, inspektor ds. oświaty 

i kultury, inspektor ds. promocji  Urzędu Gminy w Szydłowie. 

 §4. Realizacja lokalnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży odbywać się będzie w 

oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Szydłowo. 

 §5.1. Zakłada się, że realizacja Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie 

Gminy Szydłowo pozwoli osiągnąć rezultaty na następujących płaszczyznach: 

1) uczeń; 

2) szkoła; 

3) społeczność lokalna. 

2. Przewidywane efekty dla uczniów to: 

1) poznanie mocnych stron i predyspozycji; 

2) umiejętność zdobywania wiedzy i rozwijania posiadanego talentu dzięki otrzymanemu wsparciu. 

3. Przewidywane efekty dla szkoły to: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, medalistów zawodów sportowych 



 

i laureatów konkursów artystycznych; 

2) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzeniem swoich umiejętności w kołach zainteresowań, 

zespołach sportowych; 

3) promocja szkoły w środowisku lokalnym i poza nim. 

4. Przewidywane efekty dla społeczności lokalnej to: 

1) promocja Gminy Szydłowo; 

2) poprawa wyników osiąganych przez szkoły w sprawdzianach i egzaminach zewnętrznych. 

 §6.1. Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w programie oraz ich ewaluacja na 

poziomie szkół prowadzone będą przez dyrektorów szkół, natomiast na poziomie gminy przez inspektor ds. 

oświaty i kultury, inspektor ds. promocji Urzędu Gminy w Szydłowie. 

2.  Narzędziami ewaluacyjnymi będą m. in.: zestawienia liczbowe konkursów, zawodów i imprez 

artystycznych i wyników osiąganych przez uczniów. 

3. Wyniki ewaluacji programu na poziomie szkół będą prezentowane podczas obrad rad pedagogicznych, 

natomiast na poziomie gminy - podczas narad z dyrektorami oraz w informacji z realizacji zadań oświatowych. 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr IV/22/2019 

Rada Gminy Szydłowo 

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

 

Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty przewiduje możliwość tworzenia przez jednostki 

samorządu terytorialnego regionalnych lub lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży.  

Przyjęcie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 

Szydłowo umożliwi przyznawanie wycieczki nagrodowej, stypendium uczniom uzdolnionym z różnych 

środowisk społecznych, wyrównując ich szanse edukacyjne. Program będzie sprzyjał eliminowaniu barier 

edukacyjnych i wspierał osoby uprawnione do takiej pomocy. Zakłada się również, że realizacja Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży przyniesie efekty, przede wszystkim dla 

uczniów, ale też dla szkół oraz całej gminy. Spowoduje wzrost motywacji uczniów oraz rozwój kreatywności i 

umiejętności. 

Skutki finansowe przyjęcia uchwały to wydatki związane z wycieczkami nagrodowymi  

ok. 40000 zł oraz stypendiami ok. 8000 zł 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


